Республика Алтай
Администрация

муниципального образования
«Майминский район»

Алтай Республика
«Манма аймак» деп муниципал
тозб лмбнинг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « О.Иу> Се/1-/ы 11 л 2018 года №

с. Майма

Об одобрении отчета об использовании средств резервного фонда
по бюджету муниципального образования «Майминский район»

за 2017 год

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального образования «Майминский район»,
Постановлением Администрации муниципального образования
«Майминский район» от 17.06.2016 г. № 61 «05 утверждении Порядка
использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации муниципального образования «Майминский район»
постановляю:

1. Одобрить отчет об использовании средств резервного фонда по
бюджету муниципального образования «Майминский район» за 2017 год в
сумме 1 510 261 рубль.

Внести настоящее Постановление на рассмотрение сессии
Майминского районного Совета депутатов.

3. Управлению финансов Администрации муниципального
образования «Майминский район» (В.В. Садыкова) совместно с
Автономным учреждением редакция газеты «Сельчанка в Майминском
районе» (О.И. Скокова) опубликовать настоящее Постановление в газете
«Сельчанка».

4. -Муниципальному казенному учреждению «Управление по
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования
«Майминский район» (В.В. Володин) о п у б л и к о в ать  настоящее

ф

района вПостановление на официальном сайте Майминского
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за
собой.

И.о. Главы Администрации
МО «Майминский район» В. И. Шестак

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации МО
«Майминский район»

ОТ « ОЛ » 18г. № 7*t

Отчет
Об использовании средств резервного фонда по бюджету

муниципального образования «Майминский район» за 2017 год

В бюджете района на 2017 год Резервный фощ, Администрации МО
«Майминский район» сформирован в сумме 1 510 2 6 1 рубль.

Распределено по состоянию на 31.12.2017 года в сумме 1 510 261 рубль:
в том числе:

1. Манжерокскому сельскому поселению -  30 000 рублей.
1.1. Для перечисления гр. Куклину Василию Викторовичу,

проживающему в с. Озерное, ул. Лесная, 33 на ликвидацию последствий
пожара -  30 000 рублей, распоряжение Администрации МО «Майминский
район» № 16-р от 20.01.2017 г.

Кассовый расход составил 30 000 рублей.

2. МКУ «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба
МО «Майминский район» - 1 130 712 рубля.

2.1. Для приобретения автономных пожарных извещателей с GSM-
модулем 126 000 рублей, распоряжение Администрации МО «Майминский
район» № 248-р от 04.05.2017 г.

2.2. На проведение берегоукрепительных работ на о. Пихтовом в с.
Майма - 95 000 рублей, распоряжение Администраиии МО «Майминский
район» № 267-р от 15.05.2017 г.

2.3. ИП Павленко Ю.З. на проведение берегоукрепительных работ в
с.Кызыл - Озек по ул. Гагарина на р. Майма -  60 000 рублей,
распоряжение Администрации МО «Майминский район» № 333-р от
14.06.2017 г.

2.4. ЗАО «Проектсервис» на скальный грунт для проведения
берегоукрепительных работ в с.Кызыл-Озек по ул. Гагарина на р. Майма -
60 000 рублей, распоряжение Администрации МО «Майминский район» №
333-р от 14.06.2017 г.

2.5. На ремонт автомобильного моста в с. Алферово (ул. Центральная -
ул. Молодежная) -  789 712 рублей, распоряжение Администрации МО
«Майминский район» № 346-р от 20.06.2017 г.

Кассовый расход составил 1 130 712 рублей.

3. Кызыл-Озекскому сельскому поселению -  222 260 рублей.

3.1. Для перечисления ИП Павленко для оплаты выполненных
берегоукрепительных работ по ул. Неточной в. Кызыл-Озек -  223 260
рублей, распоряжение Администрации МО «Майминский район» № 211-р
от 10.04.2017 г.

Кассовый расход составил 223 260 рублей.

^Муниципальному унитарному предприятию «Водоканал» МО
«Майминский район» - 85 289 рублей.

4.1. На установку пожарных гидрантов в с. Озерное -  85 289 рублей,
распоряжение Администрации МО «Майминский район» № 211-р от
10.04.2017 г.

Кассовый расход составил 85 289 рублей.

5. Бирюлинскому сельскому поселению -  41 000 рублей.
5.1. На приобретение бензиновой мотопомпы и комплектов костюмов

антиклещ (4 комплекта) -  41 000 рублей, распоряжение Администрации
МО «Майминский район» № 211-р от 10.04.2017 г.

Кассовый расход составил -  41 000 рублей.

Общий кассовый расход составил 1 510 261 рубль.

-ф

Пояснительная записка
к проекту Постановления

«Об одобрении отчета об использовании средств резервного фонда по
бюджету муниципального образования «Майминский район» за 2017 год.

В целях исполнения статьи 81 Бюджетного кодекса, пунктом 5.7 абзаца 5
Порядка использования средств Резервного фонда по бюджету МО
«Майминский район», утвержденного Постановлением Администрации МО
«Майминский район» от 17 июня 2016 года № 61 Управление финансов
администрации МО «Майминский район» подготовило отчет об
использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации
за 2017 год.

Данный отчет прилагается к годово] ету об исполнении бюджета МО
«Майминский район» за 2017 год.